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19.  Dünya Muhasebe Kongresi 
“Geçmişten Çıkarılan Dersler ve 
Geleceği İnşa Etme” ana temasıy-
la 10-13 Kasım 2014 tarihlerinde 
İtalya’nın başkenti Roma’da yapıl-
dı. 

Muhasebe mesleği için geçmiş 
tecrübeleri gözden geçirme, bu 
vesileyle muhasebe mesleğinin 
güçlendirilmesi ve geleceği için 
yeni bir vizyon geliştirme fırsatının 
sunulmasını amaçlayan 19. Dün-
ya Muhasebe Kongresine birçok 
ülkeden 4 bine yakın muhasebeci 
katıldı.

Kongreye katılan Türk Delegasyo-
nunun Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
TÜRMOB tarafından 17-18 Eylül 
2014 tarihlerinde Ankara’da ger-
çekleştirilen 19. Türkiye Muha-
sebe Kongresinin ana temasının 

10-13 Kasım 2014 tarihlerinde Ro-
ma’da gerçekleştirilen 19. Dünya 
Muhasebe Kongresinin temasına 
uyumlu olarak “Geçmiş Deneyimler 
Işığında Geleceğin Tasarlanması: 
Meslekte Yeni Ufuk ve Açılımlar” 
olarak belirlendiğini hatırlatarak, 
“Eylül ayında yaptığımız Kongre-
nin sonuçlarını TÜRMOB Kurul ve 
Komiteleri ile Akademisyenlerin ka-
tıldığı bir heyetle Roma’ya taşıdık. 
Kongre öncesinde TÜRMOB olarak 
IFAC (Uluslararası Muhasebeciler 
Federasyonu) Konsey ve Yönetim 
Kurulu toplantıları ile üyesi olduğu-
muz Edinburgh Grubu toplantısı ve 
davet aldığımız ‘Geleceğin Şekillen-
dirilmesi: Muhasebe’ konulu Dünya 
Bankası konferansına katılım sağ-
ladık, ayrıca çeşitli Uluslararası Mu-
hasebe Meslek Kuruluşları ile ikili 
görüşmeler yaptık” dedi. 

19. Dünya Muhasebe Kongresi’nin 
1904 yılında ABD’de yapıldığını 
dile getiren Sanlı, “2002 yılına ka-
dar Dünya Muhasebe Kongreleri 
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5 yılda bir yapılmaktaydı. 2002 yılında 
Hong Kong’da alınan karar çerçevesinde 
Kongrelerin 4 yılda bir yapılmasına ka-
rar verilmiş ve ilk uygulama 2006 yılında 
TÜRMOB’un ev sahipliğinde İstanbul’da 
gerçeklemiştir. Kongreye 112 ülkeden 
yaklaşık 5 bin delege, Türkiye’den ise 
yaklaşık bin delege katılmıştır” dedi.

Kongre programı hakkında bilgi veren 
Sanlı, “19’uncu Dünya Muhasebe Kongre-
si 3’ü ana oturum ve 31 eş zamanlı oturum 
olmak üzere toplam 34 oturum olarak 
gerçekleştirildi” dedi. Üç ana oturumdan 
ilkinin ‘Zorlu Ekonomik Dönemlerde Bü-
yüyen İşletmeler’ başlığıyla yapıldığını 
belirten Sanlı, “Dünyanın seçkin kuruluş-
larından Mali İşler Başkanlarının katıldığı 
bu panelin dinleyicileri, Mali İşler Başkan-
larının ve ekiplerinin nasıl hazırlandığını 
ve işletmelerin sadece hayatta kalmaları 
için değil aynı zamanda zorlu zamanlarda 
yetenekli yöneticilerin risklere karşı nasıl 
duvarlar oluşturduğu ve işletmelerini nasıl 
güçlendirdiklerini kendilerinden duyma fır-
satı buldu. Oturumda geleceğin Mali İşler 
Başkanları ve ekibinin, iş sonuçlarını yö-
neten, kurumsal stratejiyi destekleyen ve 
yenilikleri inşa edenler olacağı vurgulandı. 
Bu kişilerin kendi örgütlerinin değişen tek-
nolojilerin, sosyal medyanın ve yeniliklerin 
zorlayıcı etkilerine karşı dayanabilecek 
esnek iş modellerine dönüştürülmesinden 
sorumlu olacağı belirtildi. Ayrıca, gelece-
ğin işletmelerinin mevcut anlayışlardan 
daha fazlasına sahip finans uzmanlarına 
teslim edilmesi gerektiği de kaydedildi” 
diye konuştu.  

İkinci ana oturumun “Yönetişimde Şeffaf-
lık Ve Hesap verilebilirliği Arttırmak: Eko-
nomik Büyüme İçin Bir Yol” başlığıyla ya-
pıldığını belirten Sanlı, oturum hakkında 
şunları söyledi:

“Farklı ülkelerdeki finansal istikrarsızlık-
lar küresel ekonomik krizin ana nedenle-
rinden biri haline gelmiştir. IFAC son za-

manlarda başlatılan sorumluluk yoluyla 
geliştirilmiş kamu sektörü raporlama ve 
finansal yönetim ihtiyacını teşvik etmek-
tedir. Hesap verme bilincini arttırmak üze-
re Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe 
Standartları (IPSASs) uygulanmasına 
ilişkin rehberlik etmekte ve gerekli teknik 
becerilerin geliştirilmesini teşvik etmeyi 
amaçlayan girişimleri bulunmaktadır. Kü-
resel ekonominin ve mali yönetimin iyi-
leştirilmesinde sadece kamu sektöründe 
hesap verme uygulamaları gerekli çözüm 
yollarını olmayıp, aynı zamanda, bu uy-
gulamaların geliştirilmesinde önemli bir 
araç olan demokrasi düzeyini artırılması 
ve kamu kaynaklarının kullanımına ilişkin 
daha fazla şeffaflık sağlanmasının gerekli 
olduğu vurgulanmıştır.” Son gün düzenle-
nen üçüncü ana oturumun “Entegre Dü-
şünme: Gelişmiş Performans Ve Değer 
Yaratmanın Anahtarı” başlığı altında ya-
pıldığını belirten Sanlı, “Entegre Rapor-
lama bir organizasyon tarafından zaman 
içerisinde değer yaratma ve ilgili iletişimler 
hakkında periyodik olarak yapılan entegre 
raporlama sonucunda oluşturulan enteg-
re düşünme üzerine kurulmuş bir süreç-
tir. İşletmeler stratejilerinin anlaşılması ve 
duyurulması suretiyle yatırım için serma-
ye çekmesine yardımcı olan elverişli bir 
raporlama ortamına gerek duymaktadır. 
Panelistler kendi işletmelerindeki entegre 
raporlama uygulamalarını teşvik eden de-
neyimlerini paylaşmışlardır” dedi. 
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yeniden belirlenmesi için akademik düzey-
de yapılan çalışmalar sonucunda ‘Zaman 
Esaslı Asgari Ücret Tarifesi’ hazırlandı. 
Hazırlanan bu tarife ile muhasebe hizmet-
lerinin fiyatlandırılarak ücretlerin belirlen-
mesi ciddi esaslara bağlanmış olup gerek 
meslek mensuplarımızı gerek hizmetten 
yararlananları mağdur etmemesi, meslek 
mensuplarımız arasında haksız rekabete 
neden olmaması, mesleğimizin gelişmesi-
ne olanak sağlaması ve yapılan işlerin ka-
litesinin arttırılması amaçlanmıştır. Ayrıca 
söz konusu tarifenin uygulamaya alınması 

düşünülen kapasite çalışmaları kapsamın-
da da yararlı olacağını düşünmekteyiz” ifa-
delerini kullandı.

Sanlı, “Bugün yapılan çalışmalar ile son 
şeklini verdiğimiz 3568 Sayılı Meslek Yasa-
sındaki esaslar dikkate alınarak hazırlanan 
mevcut tarifemiz ile birlikte bu yıl ‘Zaman 
Esaslı Asgari Ücret Tarifemizi” de Maliye 
Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığına gön-
derdik” dedi. 

ASGARİ ÜCRET TARİFESİ 
BAKANLIĞA GÖNDERİLDİ
Asgari Ücret Tespit Komisyonu, “2015 Yılı 
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhase-
beci Mali Müşavirlik Ve Yeminli Mali Müşa-
virlik Asgari Ücret Tarifesini”ne nihai şeklini 
vermek üzere 25 Kasım’da TÜRMOB’da, 
Genel Sekreter Yücel Akdemir başkanlı-
ğında toplanarak çalışmalarını tamamladı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail San-
lı, “Yıllar geçtikçe meslek mensuplarımızın 

mevcut işlerine eklenen işler fiyatlandırıl-
mayarak ücretsiz yapar hale gelmiş olma-
ları, harcanan zamanın artması, iş yükün-
de meydana gelen artışın yanı sıra asgari 
ücret tarifesinin rekabet nedeniyle fiili ücret 
tarifesine dönüşmesi sonucunda meslek 
mensuplarımız emeklerinin karşılığını ala-
maz duruma gelmişlerdir.  Bu nedenle Birli-
ğimizce asgari ücret tarifesinin esaslarının 
‘iş yükü’ ve ‘harcanan zaman’ ile ‘katlanı-
lan maliyetler ve riskler’ de dikkate alınarak 
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TÜRMOB VE  MESLEKİ  YETERLİLİK KURUMU ARASINDA 
İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ 

TÜRMOB ile Mesleki Yeterlilik Kurumu arasında Ulusal Meslek Standardı ve Ulusal 
Yeterlilik Hazırlama İşbirliği Protokolü imzalandı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı ve Mesleki Yeterlilik Kurumu                                      
Başkanı  Bayram Akbaş’ın 6 Kasım 2014 tarihinde imzaladığı Ulusal Meslek Stan-
dardı ve Ulusal Yeterlilik Hazırlama İşbirliği Protokolü ile “Ön Muhasebe Elemanı 
(Seviye 4)” ve “Muhasebe Yardımcı Elemanı (Seviye 5)” mesleklerine yönelik ulusal 
meslek  standartlarının ve yeterliliklerinin hazırlanma süreci başlatılmış oldu.
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11. ULUSLARARASI 
MUHASEBE KONFERANSI 
YAPILDI
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı 
11. Uluslararası Muhasebe Konferansı’na 
katıldı. Muhasebe Öğretim Üyeleri Bilim ve 
Dayanışma Vakfı (MÖDAV) tarafından or-
ganize edilen konferans “Muhasebe Araş-
tırmalarında Disiplinler Arası Yaklaşımlar” 
ana temasıyla Sabanca Üniversitesi’nde 
yapıldı. 

Konferansın açılışında bir konuşma ya-
pan Genel Başkan Sanlı, TÜRMOB’un ve 
Odaların her zaman için eğitimi gerekli ve 
öncelikli gördüğünü belirterek, “Muhasebe 
mesleğinin olmazsa olmazlarından olan 
eğitim, her zaman gündemimizde olmaya 
devam edecektir. Ancak bu noktada kısaca 
ifade etmeliyim ki, muhasebe ve denetim 
mesleğini seçmeyi düşünen ve üniversite-
lerde muhasebe eğitimi alan meslek men-
subu aday adayı gençlerimize daha yo-
ğun ve alternatifli bir muhasebe müfredatı 
sunabilmeliyiz. Bu alanda yoğunlaşacak 
gençlerimizin, 3568 Sayılı Meslek Yasası 
ve bu yasa ışığında çıkartılan yönetmelik-
lere ve başta TÜRMOB olmak üzere mu-
hasebe ve denetim uygulamalarına mezun 
olmadan önce vakıf olmaları, mesleğe gi-
rişte başarı oranını ve kaliteyi artıracaktır” 
ifadelerini kullandı. 

MESLEĞİMİZ HIZLI BİR 
DEĞİŞİM SÜRECİNE GİRDİ

Dünyanın hızlı bir değişim ve 
dönüşüm süreci içerisinde oldu-
ğuna işaret eden Sanlı, “İlginçtir 
ki, değişim ve dönüşüm yeni 
finansal ve politik krizleri ortaya 
çıkarmakta, yaşanan bu krizler ve 
çalkantılı olaylar neticesinde ise 
yeni süreçler, düzenlemeler ve 
kurumlar gündeme gelmektedir. 
Doğal olarak, yaşanan bu geliş-
melerin etkisiyle, özellikle mes-
leğimiz de hızlı bir gelişim, deği-

şim ve dönüşüm sürecine girmiştir. Son 
çeyrek asırda yaşanan finansal krizler, 
ilk olarak finansal raporlamanın ve dene-
timin yetersizliklerini gündeme getirmiş, 
sonrasında tekrarlayan çalkantılı olay-
lar ise bunların kalitesinin artırılmasını 
ve denetimin gözetiminin sıkılaştırılması 
gereğini ortaya çıkarmıştır. Mesleğimiz 
artık sadece muhasebe bilgisi ile yapı-
labilecek bir meslek değildir. Dünyada 
yaşanan gelişmeler muhasebenin diğer 
disiplinler ile ilişkisini ortaya koymaktır. 
Geçmişte kriz denince petrol şokları, enf-
lasyon, işsizlik, para maliye politikaları, 
faiz gibi kavramlar ön plana çıkardı. Gü-
nümüzde ise krizleri anlatırken artık mu-
hasebe skandalları, finansal raporlama 
ve denetime duyulan güvenden bahsedi-
yoruz. Muhasebe bilimi finans, ekonomi, 
istatistik, finansal matematik, ekonomet-
ri, bilgi teknolojileri ve sosyoloji gibi diğer 
birçok disiplinle çok yakın ilişki içerisin-
dedir. Meslek kuruluşu olarak akademis-
yenlerden öncelikli beklentimiz, geçmişte 
olduğu gibi bugünde dünyadaki gelişme-
leri ve uygulamaları ortaya koymanız, 
mesleğimizi ileride bekleyen yeni geliş-
meleri araştırmanız, finansal raporlama-
nın ve denetimin başta kurumsallaşma 
olmak üzere işletmeler açısından fayda-
larını aktarmanızdır” dedi. 
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI 4. ESNAF VE 
SANATKARLAR ŞURASI’NA 
KATILDI
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Esnaf ve 
Sanatkarlar Genel Müdürlüğünce, “Es-
naf ve Sanatkarların 2023 Vizyonu, 
Güçlü Esnaf, Güçlü Ekonomi” başlığı 
altında, Ankara’da düzenlenen “4. Esnaf 
ve Sanatkarlar Şurası”na TÜRMOB Ge-
nel Başkanı Ymm. Nail Sanlı katıldı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,  
şuranın açılışında yaptığı konuşmada 
Esnaf ve Sanatkarlar Şurası’nın her iki 
yılda bir kasım ayında toplanması için 
2012’de yönetmelik düzenlemesi yapıl-
dığını kaydetti. Erdoğan, iki yılda bir es-
naf ve sanatkarlar ile temsilcilerinin bir 
araya geleceği, sorunları ortaya koya-
cağı, çözüm önerilerini değerlendireceği 
şurayı çok önemli gördüğünü dile getir-

di. Cumhurbaşkanı Erdoğan, alınacak 
sonuçların, Türkiye genelinde esnaf ve 
sanatkarın karşı karşıya kaldığı sorunla-
rın çözümüne vesile olacağına inandığı-
nı söyledi.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin Ca-
nikli ise, “Şuranın temel hedefi, esnaf ve 
sanatkarlara yönelik küresel ve ulusal 
ekonomik gelişmeleri dikkate alan, bun-
ları esnaf ve sanatkarların bugünü ve 
gelecek planı ile bütünleştiren bir strateji 
geliştirilmesi ve esnaf ve sanatkarımızın 
2023 vizyonunun belirlenmesidir” dedi. 
Esnaf ve sanatkarın acımasız rekabete 
ve ezici güce karşı mutlaka korunması 
gerektiğini vurgulayan Canikli, “Şurada 
esnaf ve sanatkarın her türlü sorunu-
nu, ‘Mevzuat’, ‘Mesleki Eğitim’, ‘Kredi, 
Finansman ve Teşvik’, ‘Vergi ve Sosyal 
Güvenlik’, ‘Yenilikçilik’ olmak üzere 5 
ana ve 33 alt başlık altında ele alınacak” 
dedi.
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GENEL BAŞKANDAN ZİYARETLER

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı Maliye Bakan Yardımcısı Abdullah Cantimur’u 
makamında ziyaret etti. Görüşmede mesleki sorunlar ve gündeme ilişkin konular görüşüldü.

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı Gelir İdaresi Başkanı Adnan Ertürk’ü makamında 
ziyaret  etti. Mesleki sorunlar ve gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulunduktan sonra 
Genel Başkan Sanlı Ertürk’e, 19. Muhasebe Kongresine yaptığı katkılardan dolayı plaket 
verdi.
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MERSİS KAMUOYUNA 
TANITILDI
Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’nin (MERSİS) 
kamuoyuna tanıtım toplantısı 5 Kasım 
2014 tarihinde İstanbul’sda yapıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail San-
lı’nın da katıldığı toplantıda Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Nurettin Canikli MERSİS 
Projesi hakkında bilgi verdi. Canikli, MER-
SİS Projesi’nin e-Devlet uygulamasının 
önemli taşıyıcı ayaklarından biri olduğunu 
belirterek, “Şu anda e-Devlet uygulaması-

na bakıldığında dört temel veri tabanı bu-
lunuyor. Bunlar, Merkezi Nüfus İdare Sis-
temi, Ulusal Adres Veri Tabanı, Tapu ve 
Kadastro Bilgi Sistemi ve Bakanlığımızca 
uygulamaya alınan MERSİS’tir. Bunların 
hepsi birbiriyle entegredir” dedi. MER-
SİS’in ticaret sicili işlemlerinin elektronik 
ortamda yürütüldüğü, ticaret sicili kayıtları 
ile tescil ve ilan edilmesi gereken içerikle-
rin düzenli olarak depolandığı ve elektro-
nik ortamda sunulduğu çok önemli bir bilgi 
sistemi olduğunu belirten Canikli, “MER-
SİS ile şirket kuruluş ve diğer işlemlerinin 
basitleştirilmesi, sicil işlemlerinin elektro-
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nik ortamda, belli standartta ve modern bir şekilde yapılması, kamu kurum ve kuruluşlarının 
ihtiyaç duyduğu bilgi ve belgelerin tek noktadan hızlı ve güvenli şekilde karşılanması, ticaret 
sicilinde aleniyetin sağlanmasını ve güvenin oluşturulması amaçlanıyor. MERSİS’in tekil bir 
tanımlayıcı olarak MERSİS numarasının kullanılması, bilgilere güvenli, hızlı ve kolay ulaşı-
mın sağlanması, ticaret sicili kayıtlarının merkezi bir veri tabanında birleştirilmesi, iş süreç-
lerinin standardizasyonu ve uygulama birliğinin sağlanması, anlık verilerle analiz ve rapor-
lamanın yapılabilmesi, yapılacak analizlerle etkin kamu politikalarının oluşturulması, bilgi 
toplumu hizmetlerinin gereklerine uyumun sağlanması, denetimde etkinliğin artırılması, AB 
şirketler hukuku direktiflerine uyum sağlanması, personel iş yükünün azaltılması, kırtasiye, 
haberleşme ve insan kaynağı gibi giderlerden tasarruf sağlanması fayda sağlıyor” dedi.

“14. ANADOLU ODALARI 
EĞİTİM SEMİNERİ” YAPILDI
Konya Serbest Muhasebeci Mali Müşa-
virler Odası tarafından 14’üncüsü düzen-
lenen “Anadolu Odaları Eğitim Semineri” 
19-22 Ekim tarihlerinde Antalya’da yapıldı. 

Toplantıya katılan TÜRMOB adına konuş-
ma yapan Genel Sekreteri Yücel Akdemir, 
“Mesleğimizin yasal statüye kavuşma-
sının 25. yılını kutladığımızı görüyoruz. 
TÜRMOB diğer meslek kuruluşlarında 
olmayan çok farklı unsurlardan oluşan bir 
üye yapısına, birçok alanla ilgili mesleki 
faaliyeti olan meslek konularına sahip bir 
kuruluştur” dedi.  Mesleğin bir çok alanda 
farklı sorunları olduğuna dikkat çeken Ak-
demir, “Çözülmesi gereken problemlerimiz 
var. Haksız rekabet, tahsilat sıkıntısı gibi 

ciddi sıkıntılarımız mevcut. Bunların yanı 
sıra bağımsız denetim sanki yeni bir ko-
nuymuş gibi algılanıyor. Bağımsız de-
netim yeni bir konu değildir. Bağımsız 
denetim ve denetimi 1990’lı yıllarda hiç 
kimse telaffuz edemezken biz konuşmaya 
başladık. Bu sorunları çözmek için eksik-
lerimizi göreceğiz. Eksiklerimizi yaptıkları-
mızla birleştirip, 25 yıla sahip çıkacağız. 
25. yılımızda meslek camiasında mesleki 
uzmanlaşmayı arttırarak, kurum kültürü 
oluşturarak mesleki sorunları çözmemiz ve 
mesleki eksiklikleri gidermemiz gerekiyor. 
Tek çıkış yolu bu. Bağımsız denetimi de 
bu şekilde değerlendirmemiz gerekiyor” 
ifadelerini kullandı. 

Gündeme ilişkin pek çok konunun değer-
lendirildiği seminerde, Tarım ve Hayvancı-
lık Muhasebesi hakkında bilgi verildi.
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TÜRMOB Genel Sekreteri Yücel Akde-
mir Sosyal Güvenlik Kurumu’nun “2015-
2019 Stratejik Planı” tanıtım toplantısına 
katıldı. 

Toplantının açılısında konuşan Strateji 
Geliştirme Başkanı Mühiddin Şahin, sivil 
toplum kuruluşlarının temsil ettiği gru-
bun SGK’nın hizmet verdiği grupla aynı 
olduğunu belirterek, bu nedenle STK’la-
rın SGK’ya yaptığı geri dönüşlerin çok 
önemli olduğunu vurguladı. İşin sahipleri 
olarak tanımladığı STK’lara hesap vere-
bilmek ve yapılan işlerde şeffaf olabilmek 
adına stratejik planın önem arz ettiğini 
dile getiren Şahin, bu açıdan Bireysel 
Öneri ile Dış Paydaş Öneri Sistemlerinin 

önemli bir sonuç olduğunu; uygun, uygu-
lanabilir ve getirisinin hem STK’lara hem 
de kuruma faydası yüksek olan önerile-
rin kurum tarafından dikkate alındığının 
altını çizen Şahin, bu önerilerin uygulan-
ması ile güzel sonuçlar elde edildiğini 
kaydetti. Şahin’in konuşmasından sonra 
Sosyal Güvenlik Uzmanı Handan Demir 
tarafından sunum yapılarak 2015-2019 
Stratejik Planı hakkında bilgi verildi. 
Ardından Stratejik Yönetim ve Proje 
Daire Başkanı Tahsin Şimşek modera-
törlüğünde sivil toplum kuruluşları katı-
lımcılarının Stratejik Plan ile ilgili görüş 
ve önerileri alınarak, yönelttikleri sorular 
ilgili birim temsilcileri tarafından cevap-
landırıldı. 

TÜRMOB GENEL SEKRETERİ AKDEMİR SGK’NIN “2015-2019 
STRATEJİK PLANI” TANITIM TOPLANTISINA KATILDI
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI: GELECEĞİMİZ, 
ÖĞRETMENLERİMİZE 
EMANETTİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail San-
lı, 24 Kasım Öğretmenler Günü dolayı-
sıyla bir mesaj yayımladı. Genel Başkan 
Sanlı, mesajında şu ifadeleri kullandı:

“Gelişmelere ayak uydurmanın, çevreyle 
uyumlu bir birey olmanın, geleceği kavra-
manın temel şartı eğitimdir. Öğrencilerimi-
zi geleceğe hazırlayan, onların bedensel, 
ruhsal ve zihinsel gelişiminde yönlendirici 
rol üstlenen öğretmenlerimiz, toplumsal 
geleceğimizin en büyük güvencesidir. Ül-
kemizin her noktasında, her kademede 
büyük bir özveri ile görev yürüten öğret-
menlerimiz, ulaştığımız seviyenin de mi-
marıdır.

Değerli öğretmenlerimizden her zaman 
olduğu gibi bundan sonra da beklentimiz, 
geleceğimizi biçimlendirecek çocuklarımı-
zı ve gençlerimizi, Cumhuriyetimizi, Yüce 
Önder Atatürk’ün çağdaş ve evrensel ilke-
lerini, ilerici ve laik devrimlerini yaşatmayı 
görev olarak değerlendiren, eşitliğe ina-
nan, ilkeli, erdemli bireyler olarak yaşama 
hazırlamalarıdır. 

Atatürk’e Başöğretmenlik unvanının ve-
rildiği bu anlamlı günde kutsal görevlerini 
aşkla şevkle ifa eden bütün öğretmenle-
rimizin 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü 
kutluyor, başarılarının devamını diliyorum. 
Türk eğitimine yıllarını vermiş emekli öğ-
retmenlerimize de sağlık, huzur ve esen-
likler temenni ediyorum. Hayatını kaybe-
den bütün eğitim camiası çalışanlarına 
ve öğretmenlerimize de Allah’tan rahmet 
diliyorum.”
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EKONOMİDEN KISA KISA...

TCMB FİNANSAL İSTİKRAR 
RAPORU AÇIKLANDI 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) tarafından yılda iki kez hazırla-
nan ‘’Finansal İstikrar Raporu’nun’’ ikincisi 
yayımlandı. Raporun “Genel Değerlendir-
me” bölümünde, son Finansal İstikrar Ra-
poru’nun yayınlandığı 
2014 yılı mayıs ayın-
dan bu yana küresel 
iktisadi faaliyette ivme 
kaybı yaşandığı ve pet-
rol başta olmak üzere 
emtia fiyatlarındaki hız-
lı düşüşün de katkısıyla 
enflasyon oranlarının 
düşük seviyelerini ko-
ruduğu, ancak, ABD ve 
diğer ülkeler arasındaki 
büyüme eğiliminin ar-
tan oranda farklılaştığı-
nın gözlendiği belirtildi.

Çin dahil olmak üzere gelişmekte olan 
ülkelerde büyüme ivme kaybederken, 
Avro Bölgesi ve Japonya›da ekonomik 
büyümenin oldukça kırılgan ve zayıf bir 
görünüme sahip olduğu aktarılan raporda, 
diğer taraftan ABD ekonomisinin güçlü bir 
toparlanma eğilimi sergilediği vurgulandı. 
Raporda, değinilen farklılaşmanın ülkele-
rin uyguladıkları para politikalarına da yan-
sıdığı dile getirilerek, varlık alım programı-
nı ekim ayında sonlandıran ABD Merkez 
Bankası’nın (Fed) 2015 yılında faiz artırım-
larına başlamasının beklendiği kaydedildi.

Öncü göstergelerin, 2014 yılı ikinci 
çeyreğinde yavaşlayan Türkiye 
ekonomisinin yılın ikinci yarısında daha 
iyi bir performans sergilemekte olduğuna 
işaret ettiği belirtilen raporda, yılın üçüncü 
çeyreğinde özel tüketim ve yatırım 

talebinde ılımlı bir toparlanmanın başladığı 
ve iç talebin büyümeye daha fazla 
katkı verdiğinin görüldüğü dile getirildi.

Öte yandan, küresel ekonomideki 
yavaşlamanın da etkisiyle ihracatın 
yıllık büyümeye katkısının göreli olarak 
azaldığı aktarılan raporda, büyüme 
kompozisyonundaki bu değişime 
rağmen, tüketici kredilerinin ılımlı 
seyrinin ve dış ticaret hadlerindeki 
olumlu gelişmeler cari dengedeki 
iyileşmeyi destekleyebileceği ifade edildi. 

Bu doğrultuda, cari işlemler 
açığındaki iyileşmenin ya-
vaşlamakla birlikte devam 
edeceğinin tahmin edildiği 
bilgisi verilen raporda, bu-
nunla birlikte, küresel para 
politikalarına ilişkin belirsiz-
liklerin, jeopolitik gelişme-
ler ve dış talepteki kırılgan 
seyrin toparlanma süreci 
üzerinde riskler oluşturdu-
ğu vurgulandı. Raporda 
hanehalkı finansal varlık/
yükümlülük dengesindeki 

kademeli iyileşmenin devam ettiği belirtil-
di. Bankacılık sisteminin sağlıklı ve güç-
lü yapısını koruduğu aktarılan raporda, 
yapılan faiz şoku senaryo analizlerinin, 
sistemin faiz riskine olan duyarlılığının sı-
nırlı olduğunu ortaya koyduğu kaydedildi.

TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ 
AZALDI
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), kasım 
ayına ilişkin Tüketici Güven Endeksi ve-
rilerini açıkladı. TÜİK ve Türkiye Cumhu-
riyet Merkez Bankası işbirliği ile yürütülen 
tüketici eğilim anketi sonuçlarından he-
saplanan Tüketici Güven Endeksi, kasım 
ayında bir önceki aya göre yüzde 2,4 aza-
larak 68,7 oldu. Ekimde 91,3 olan Genel 
Ekonomik Durum Beklentisi Endeksi yüz-
de 0,9 düşerek, kasımda 90,5’e gerile-
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di. Bu düşüş, gelecek 12 aylık dönemde 
genel ekonomik durumun daha iyi ola-
cağı yönünde beklentisi olan tüketicilerin 
sayısının bir önceki aya göre azaldığını 
gösteriyor. İşsiz Sayısı Beklentisi Endeksi 
bir önceki aya göre yüzde 3,9 azalarak, 
kasım ayında 70,8 değerine düştü. 
Bu düşüş, gelecek 12 aylık dönemde 
işsiz sayısında artış bekleyenlerin 
oranındaki artıştan kaynaklandı.

TİCARET VE HİZMET CİRO 
ENDEKSİ
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), bu yılın 
üçüncü çeyreğine ilişkin ticaret ve hizmet 
endekslerini açıkladı. Buna göre, mevsim 
ve takvim etkilerinden arındırılmış ticaret 
ve hizmet ciro endeksi bu yılın üçüncü çey-
reğinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 4,8 
artarken, takvim etkilerinden arındırılmış 
ciro endeksi ise geçen yılın aynı çeyreğine 
göre yüzde 11,6 artış gösterdi. Mevsim ve 
takvim etkilerinden arındırılmış ticaret ve 
hizmet istihdam endeksi 2014’ün üçüncü 
çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 
0,8, takvim etkilerinden arındırılmış istih-
dam endeksi de geçen yılın aynı çeyreği-
ne göre yüzde 1,7 arttı. Üçüncü çeyrekte 
mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış 
ticaret ve hizmet çalışılan saat endeksinde 
bir önceki çeyreğe göre yüzde 0,9, takvim 
etkilerinden arındırılmış çalışılan saat 
endeksinde ise geçen yılın aynı çeyreğine 
göre yüzde 2 artış gerçekleşti. Mevsim 
ve takvim etkilerinden arındırılmış ticaret 
ve hizmet brüt ücret-maaş endeksi, söz 
konusu dönemde bir önceki çeyreğe göre 
yüzde 3, takvim etkilerinden arındırılmış 
brüt ücret-maaş endeksi de geçen yılın 
aynı çeyreğine göre yüzde 12,8 yükseldi.

2014 YILI GÜZ DÖNEMİ YATIRIM 
ANKETİ
TCMB 2014 yılı güz dönemi yatırım anke-
ti yayımlandı. Ankete imalat sanayinde fa-
aliyet gösteren 2 bin 154 işyerinin yanıtları 

toplulaştırılarak değerlendirilmesiyle yapıldı.
Ankete göre, 2014 yılı güz döneminde 2014 
yılı brüt yatırım harcamalarının bir önceki yıla 
göre cari fiyatlarla artış oranı, bahar döne-
minde öngörülenden daha düşük gerçekle-
şerek yüzde 19,6 olduğu gözlendi. 2014 yılı 
güz dönemi anket sonuçlarına göre, 2015 yılı 
yatırım harcamalarının bir önceki yıla göre 
cari fiyatlarla yüzde 22,9 artacağı öngörüldü.

İMALAT SANAYİ KAPASİTE 
KULLANIM ORANI KASIM 
AYINDA AZALDI
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) tarafından düzenlenen ve kasım  
ayında imalat sanayinde faaliyet gös-
teren 2 bin 151 işyerinin katılımıyla ger-
çekleştirilen imalat sanayi kapasite kulla-
nım oranı çalışması sonuçları açıklandı. 

Buna göre, 2014 yılı kasım ayında ima-
lat sanayi genelinde kapasite kullanımı, 
geçen yılın aynı ayına göre 1,1 puan 
azalarak yüzde 74,5 oldu. İmalat sana-
yi genelinde mevsimsel etkilerden arın-
dırılmış kapasite kullanımı ise bir önceki 
aya göre 0,1 puan azalarak yüzde 74,0 
seviyesinde gerçekleşti. Mal gruplarına 
göre kapasite kullanım oranları değer-
lendirildiğinde, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre dayanıksız tüketim malları ha-
riç tüm mal gruplarında düşüş yaşandı.

Aynı dönemde kapasite kullanımı, daya-
nıklı tüketim mallarında 1,8 puanlık aza-
lışla yüzde 73,6, tüketim mallarında 0,4 
puanlık gerilemeyle yüzde 73,4 oldu. 
Kasım ayında gıda ve içeceklerde kapa-
site kullanımı 0,1 puanlık düşüşle yüzde 
73,3, ara mallarında kapasite kullanımı 
2 puanlık azalışla yüzde 75,3 ve yatırım 
mallarında kapasite kullanımı 1 puanlık 
gerilemeyle yüzde 73,9 düzeyinde ger-
çekleşti. Dayanıksız tüketim mallarında 
kapasite kullanım oranı geçen yılın aynı 
ayına göre değişmeyerek yüzde 74 oldu.
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BASINDA TÜRMOB
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